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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,180,617.07 2,143,606.00 24,377,011.0726,520,617.07

5,610,000.00 442,000.00 5,508,000.00Dietas 5,950,000.00

16,746,488.34 1,349,738.23 15,396,750.11Sueldos Básicos 16,746,488.34

1,477,407.84 0.00 1,477,407.84Decimotercer Mes 1,477,407.84

1,475,241.17 0.00 1,475,241.17Decimocuarto Mes 1,475,241.17

766,479.72 47,615.80 718,863.92Complementos 766,479.72

100,000.00 304,251.97 -204,251.97Beneficios 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Horas Extraordinarias 5,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 36,400,552.51 2,893,022.36 37,941,530.1540,834,552.51

425,000.00 0.00 425,000.00Viáticos al Exterior 425,000.00

3,164,432.94 21,127.00 3,223,305.94Viáticos Nacionales 3,244,432.94

80,000.00 40,480.00 139,520.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

180,000.00

500,000.00 0.00 800,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

800,000.00

100,000.00 99,607.00 254,393.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

354,000.00

150,000.00 21,236.00 428,764.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,000.00

10,000.00 2,950.00 107,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

110,000.00

35,000.00 14,520.80 220,479.20Limpieza, Aseo y Fumigación 235,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00

336,000.00 0.00 336,000.00Servicios Jurídicos 336,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2024Fecha del: 30/09/2024

USUARIO: TLAINEZ
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:29 a.m.
11/10/2024

YORO, YORO

11/10/2024 09:29:15 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

105,000.00 0.00 105,000.00Servicios de Capacitación 105,000.00

31,000.00 30,400.00 600.00Primas y Gastos de Seguro 31,000.00

50,000.00 9,535.00 40,465.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

107,000.00 5,000.00 152,000.00Servicio de Internet 157,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

150,000.00 109,510.83 140,489.17Ceremonial y Protocolo 250,000.00

30,792,119.57 2,538,655.73 31,203,463.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

33,742,119.57

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,074,276.42 379,696.24 3,409,447.003,789,143.24

150,276.42 33,787.67 216,488.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

250,276.42

200,000.00 24,742.45 275,257.55Productos de Papel y Cartón 300,000.00

180,000.00 136,028.52 343,971.48Llantas y Cámaras de Aire 480,000.00

400,000.00 46,996.80 503,003.20Gasolina 550,000.00

600,000.00 100,000.00 864,866.82Diésel 964,866.82

100,000.00 0.00 400,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 400,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

180,000.00 0.00 280,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

280,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

154,000.00 38,140.80 415,859.20Repuestos y Accesorios 454,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,747,762.05 847,214.80 12,058,847.4912,906,062.29

178,540.68 0.00 178,540.68Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

178,540.68

7,197,734.84 680,214.54 7,117,520.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,797,734.84

3,755,819.87 163,189.76 4,150,930.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,314,120.11

615,666.66 3,810.50 611,856.16Ayuda Social a Personas 615,666.66

40000  BIENES CAPITALIZABLES 24,830,057.42 1,631,810.39 24,398,247.0326,030,057.42

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

1,500,000.00

7,008,905.23 489,708.32 6,519,196.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,008,905.23

15,481,152.19 1,142,102.07 15,539,050.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,681,152.19

240,000.00 0.00 240,000.00Equipos Varios de Oficina 240,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

101,233,265.47 7,895,349.79 102,185,082.74Total: 110,080,432.53
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